
   

strana číslo 1/14 R 04/2023/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 04/2023/IX ze dne 22. 02. 2023 
 

U R 04/2023/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 03/2023/IX ze dne 08. 02. 2022 

bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje program zasedání 

RMF číslo R 04/2023/IX dne 22. 02. 2023 – viz výše, způsob diskuse a hlasování ke každému bodu 

ihned, zapisovatelku Ing. Helenu Dlabajovou a ověřovatelku místostarostku Markétu 

Halaštovou, DiS. 

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 04/2023/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 04/2023/IX/2 

RMF schvaluje poskytnutí peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, 

za výkon funkce členů výběrové komise – veřejné zakázky – v roce 2022 (období od 1. 1. 2022 do 

31. 12. 2022) v celkové výši 500 Kč za úkon na osobu – viz jmenovitý seznam členů a výše jejich 

odměn ve smyslu přílohy č. 2 tohoto zápisu, a souhlasí s možností vyplacení těchto odměn 

bezhotovostně na bankovní účty členů.   

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/2 bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023   

Zodpovídá:  Ing. M. Drahotuská 

 

U R 04/2023/IX/3 

RMF bere na vědomí předloženou nabídku na poskytnutí poradenské činnosti od společnosti 

sDOTACE Zlín, s.r.o., Novosady 1642, 769 01 Holešov, IČ04127901, zastoupené Ing. Davidem 

Sousedíkem, Ph.D., a odkládá své rozhodnutí o uzavření Příkazní smlouvy (viz příloha č. 3) do 

doby upřesnění podkladů od Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, pracoviště 

Zlín, Zarámí 88, 760 01 Zlín. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/3 bylo schváleno. 

 

U R 04/2023/IX/4 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Mgr. Libora Sovadiny, ředitele 

Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, o zápisu do školní 

docházky do 1. ročníku ZŠ Fryšták pro školní rok 2023-2024, který se uskuteční v úterý  

dne 4. 4. 2023 v prostorách základní školy, bez připomínek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/4 bylo schváleno. 

 

U R 04/2023/IX/5 

RMF bere na vědomí žádost Základní umělecká škola Morava, spol. s r. o., Kotěrova 4395, 760 

01 Zlín, IČ60724889, zastoupené Liborem Miklem, ředitelem, o vydání stanoviska ve věci 

navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků u právnické osoby Základní umělecká škola Morava, 

spol. s r. o., Kotěrova 4395, 760 01 Zlín, IČ60724889, zastoupené Liborem Miklem, ředitele, a 

souhlasí s navýšením počtu žáků, a to z důvodu převisu poptávky po službách nabízených 

žadatelem.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 04/2023/IX/6  

RMF odkazem na výběrové řízení Výběr dodavatele na dodávku pevných a mobilních tel. tarifů 

vč. mobilních dat a internetového připojení pro Město Fryšták schvaluje uzavření Smlouvy o 

poskytování služeb elektronických komunikací mezi Městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16, 

Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, místostarostou města, a firmou 



   

strana číslo 2/14 R 04/2023/IX 

AVONET, s.r.o. se sídlem Krátká 219, 763 26 Luhačovice, IČ 25322478, DIČ CZ25322478, 

zastoupenou p. Tomášem Vaculou, obchodním reprezentantem společnosti, ve výši 2.400,- Kč bez 

DPH, tj. 2,904 Kč vč. DPH (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/6 bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: Mgr. I. Plšková 

 

U R 04/2023/IX/7 

RMF odkazem na výběrové řízení Správa informačních technologií pro Město Fryšták schvaluje 

uzavření Servisní smlouvy č. 722023 na komplexní správu informačních technologií mezi Městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16, Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, 

starostou města, a firmou Jan Krasický, se sídlem Štefánikova 2454, 760 01 Zlín, IČO: 07946210, 

DIČ: neplátce DPH, zastoupenou p. Janem Krasickým, majitelem firmy, ve výši 830,- Kč/ hod. 

bez DPH. Firma není plátcem DPH (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/7 bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: Ing. H. Vacková 

 

U R 04/2023/IX/8 

RMF bere na vědomí Výroční zprávu Města Fryštáku o peticích a stížnostech za rok 2022 

vydanou dle zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů (viz příloha 

č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/8 bylo schváleno. 

 

U R 04/2023/IX/9 

RMF bere na vědomí Výroční zprávu Města Fryštáku za rok 2022 vydanou dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (viz  

příloha č. 7 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/9 bylo schváleno. 

 

U R 04/2023/IX/10 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy/ náhradníky komise pro 

otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky „Oprava MK Potoky, Fryšták“ ve 

složení: 

Ing. Michal Zlámal/Ing. Radek Ševčík, Ing. Martin Plášek/ Ing. Karel Kuchař, Ing. Pavel 

Gálík/Mgr. Sovadina. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/10 bylo schváleno. 

 

U R 04/2023/IX/11 

RMF schvaluje uzavření „Dohody o narovnání“ mezi Městem Fryšták, IČO 00283916, náměstí 

Míru 43, 763 16 Fryšták, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a společností PROVING, 

s. r. o., Poštovní 480, 768 24 Hulín, IČO 26244888, zastoupenou Ing. Zbyňkem Schafferem, 

jednatelem, ke stavebnímu dílu „Bezbarierový přístup do radnice Fryšták“, jejímž předmětem 

je nová konečná cena stavebního díla 4 419 909,43 Kč bez DPH, tj.  5 348 090,41 vč. DPH (příloha 

č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/11 bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: Ing. Plášek 

 

 



   

strana číslo 3/14 R 04/2023/IX 

U R 04/2023/IX/12 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o předání dat z IDC ÚHÚL mezi Městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČO 00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a organizací 

ČR-Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs n. Labem, organizační složka státu, IČO 

00020681, Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, zastoupenou Ing. 

Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem, a Ing. Martinem Pospíšilem, ředitelem pobočky 

Kroměříž, jejímž předmětem je výdej dat z IDC ÚHÚL, pro obnovu Lesního hospodářského 

plánu pro Město Fryšták (viz příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/12 bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: Ing. Zlámal 

 

U R 04/2023/IX/13 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku p. č. 468/10 – ostatní 

plocha, neplodná půda, o výměře do 15 m2, v k. ú. Vítová, obec Fryšták, paní ***, bytem ***, na 

dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu (v případě oprávněných 

potřeb města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), za účelem vybudování sjezdu, a to za podmínky 

zřízení příčného odvodňovacího žlabu a vlastní sjezd vybudovat se zpevněným pojezdovým 

povrchem (zamezí se případnému svedení nezpevněných částic – nánosy na vlastní místní 

komunikaci), a uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/13 bylo schváleno. 

Termín: 22. 2. 2023 

Zodpovídá: M. Plšková  

 

U R 04/2023/IX/14 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

schvaluje zveřejnění záměru pronajmout  nebytové prostory paní ***, bytem ***,  v 

multifunkčním městském zařízení Vítová č. p. 100 (objekt obchodu), tj. prostory (místnost č. 102 

– WC ženy, o výměře 1,40 m2, č. 103 – předsíň WC ženy, o výměře 2,20 m2, č. 105 – předsíň WC 

muži, o výměře 2,60 m2, č. 106 – WC mužů, o výměře 3,60 m2, č. 109 – obchod, o výměře 32,00 

m2, č. 112 – sklad zásob, o výměře 6,30 m2, č. 113 – WC, o výměře 1,10 m2, č. 114 – šatna, o výměře 

2,30 m2, č. 115 – předsíň, o výměře 1,90 m2,  

č. 116 – chodba, o výměře 4,95 m2, č. 117 – úklid, o výměře 1,10 m2, a to za cenu ne nižší než  

425,- Kč/m2/rok, tj. při celkové výměře 59,45 m2, cena ve výši 25.266,- Kč/rok, a to z důvodu 

zájmu města podpořit rozvoj služeb občanů spočívající v zajištění dostupnosti maloobchodního 

prodeje v místní části Vítová, na dobu určitou jednoho roku s možností prolongace. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/14 bylo schváleno. 

Termín: 22. 2. 2023 

Zodpovídá: M. Plšková  

 

U R 04/2023/IX/15a) 

RMF bere na vědomí informace předložené Ing. H. Vackovou, vedoucí ESO, ve věci přípravných 

prací v souvislosti s novým výběrovým řízením na pojištění majetku a odpovědnosti a schvaluje 

uzavření Smlouvy o výkonu odborné činnosti pojišťovacího makléře mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ 00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a 

společností Eurovalley, s. r. o., Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 29368324, zastoupenou 

Ing. Bc. Luďkem Peterem, MBA, jednatelem, jejímž předmětem je výkon odborné 

zprostředkovatelské činnosti pojišťovacího makléře (viz příloha č. 10 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/15a bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: Ing. Vacková 



   

strana číslo 4/14 R 04/2023/IX 

 

U R 04/2023/IX/15b) 

RMF schvaluje uzavření Dohody o zmocnění mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ 00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a společností  

Eurovalley, s. r. o., Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 29368324, zastoupenou  

Ing. Bc. Luďkem Peterem, MBA, jednatelem (viz příloha č. 11 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/15b bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: Ing. Vacková 

 

U R 04/2023/IX/15c) 

RMF schvaluje Výpověď plné moci udělené dne 30.11.2022 společnosti RENOMIA, a. s., se 

sídlem Holandská 874/8, 639 00 Brno, IČ 48391301, k zastoupení zmocnitele při řešení jeho 

škodných a pojistných událostí a k dalšímu veškerému styku s pojišťovnou. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/15c bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: Ing. Vacková 

 

U R 04/2023/IX/16 

RMF při výkonu funkce zřizovatele Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, příspěvková organizace, 

se sídlem Komenského 344, 763 16 Fryšták, IČ75022711, uděluje souhlas s vyřazením 

opotřebovaného a zastaralého majetku Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, přísp. organizace, 

likvidací dle taxativního výčtu likvidovaného majetku (viz příloha č. 12 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/16 bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: Ing. Drahotuská 

 

U R 04/2023/IX/17a) 

RMF v návaznosti na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek podle směrnice Zásady č. 1/2016 

Postup zaměstnanců města Fryštáku při organizaci veřejných zakázek ze dne 15. 1. 2019 

schvaluje jako vítěze výběrového řízení na dodávku barevného kopírovacího stroje formátu A3 

Konica Minolta bizhub C360i, hrazeného formou splátek na 48 měsíců, firmu Hrbáček  

servis, s. r. o., Lípa 269, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČO: 27758303, a to za cenu 2.190,- Kč 

bez DPH/měsíc včetně servisní smlouvy. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/17a bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: Ing. Vacková 

 

U R 04/2023/IX/17b) 

RMF schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, 

IČO: 00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a firmou Hrbáček Servis, s. r. o., 

Lípa 269, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČO: 27758303, zast. Z. Hrbáčkem, majitelem, na 

pořízení barevného kopírovacího stroje formátu A3 – Konica Minolta BIZHUB C360i formou 

splátek s dobou splatnosti 48 měsíců za cenu 2.190,- Kč bez DPH/měsíc, a to včetně servisní 

smlouvy (viz příloha č. 13 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/17b bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: Ing. Vacková 

 

 

 



   

strana číslo 5/14 R 04/2023/IX 

U R 04/2023/IX/18a 

RMF bere na vědomí informaci OTH ve věci výsledků výběrového řízení na „Výběr dodavatele 

úklidových a čisticích služeb pro město Fryšták“, ruší vyhlášenou veřejnou výzvu a ukládá Ing. 

Zlámalovi, vedoucímu OTH, zajistit administraci nové veřejné zakázky.  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/18 bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023 

Zodpovídá: OTH 

 

U R 04/2023/IX/18b 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy/náhradníky komise pro 

otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky „ÚKLIDOVÉ A ČISTÍCÍ SLUŽBY 

PRO MĚSTO FRYŠTÁK“ ve složení: 

Ing. Michal Zlámal/Ing. Miroslava Drahotuská, Ing. Helena Vacková/Renáta Sýkorová, Ing. 

Helena Dlabajová/Ing. Pavel Gálík, Kamila Kostřicová/Marie Plšková, Mgr. Ivana Plšková/Ing. 

Martin Plášek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/18b bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023   

Zodpovídá:  Ing. Drahotuská 

 

U R 04/2023/IX/19 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy/ náhradníky komise pro 

otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky „VÝSADBU A DVOULETOU 

POVÝSADBOVOU PÉČI DŘEVIN na veřejném hřbitově pro město Fryšták“ ve složení: 

Ing. Michal Zlámal/Ing. Miroslava Drahotuská, Ing. Helena Vacková/Renáta Sýkorová, Ing. 

Helena Dlabajová/Ing. Pavel Gálík, Kamila Kostřicová/Marie Plšková, Mgr. Ivana Plšková/Ing. 

Martin Plášek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/19 bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023   

Zodpovídá:  Ing. Zlámal 

 

U R 04/2023/IX/20 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy/ náhradníky komise pro 

otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky „ÚDRŽBA ZELENĚ pro město 

Fryšták“ ve složení: 

Ing. Michal Zlámal/Ing. Miroslava Drahotuská, Ing. Helena Vacková/Renáta Sýkorová, Ing. 

Helena Dlabajová/Ing. Pavel Gálík, Kamila Kostřicová/Marie Plšková, Mgr. Ivana Plšková/Ing. 

Martin Plášek. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 04/2023/IX/20 bylo schváleno. 

Termín: 24. 2. 2023   

Zodpovídá:  Ing. Zlámal 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 22. 02. 2023 

Zapsala: Ing. Helena Dlabajová 

Ověřil:  Markéta Halaštová, DiS. 

 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


